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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Ref 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 24,753,630 46,877,202
1 Banka 14 17,989,920 40,003,811
2 Arka 1.2 6,763,710 6,873,391
P> Investime 2 0 0
1 NEg tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te ifera Financiare Z3
P TE& drejta té arkétueshme 3 57,021,927 59,903,585
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 46,207,108 44,603,225
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 10,814,819 15,300,360
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 2,737,385 2,765,146
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 185 185
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 2,737,200 2,764,961
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 84,512,942 109,545,933
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda gru 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa p 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inten| 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 2,200,915 2,561,413
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 105,435 119,813
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
5 Mjete transporti 8.5 2,095,480 2,441,600
P Ativet biologjike 9 0 0
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta 101
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,200,915 2,561,413
AKTIVE TOTALE 86,713,857 112,107,346




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Ref 2018 2017
P> Detyrime afatshkurtra: 13 5,655,642 13,309,346
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 1,299,353 776,069
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupi 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intere 187
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve sho 13.8 2,552,763 2,715,679
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,803,526 7,149,998
10 Te tjera te pagueshme 13.10 2,667,600
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 16 7,320,894 40,221,223
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,976,536 53,530,569
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17:2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 14.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupi 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interes 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 12,976,536 53,530,569
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 140,140 140,140
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivierésimi 25
P> Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1 14,014 14,014
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva & tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 40,372,623 10,425,639
P Fitim/ Humbja e Vitit 28 33,210,544 47,996,984
Totali i Kapitalit 73,737,321 58,576,777
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 86,713,857 112,107,346




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 76,524,713 94,398,700
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 9,639,367 8,296,307
Autongarkese ne shitje 321 6,971,367 8,296,307
Shitie AAGJ 32.2 2,668,000 0
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -31,988,691 -27,614,984
1 Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 33.1 -18,736,606 -16,500,500
2 Té tjera shpenzime 33.2 -6,280,718 -2,818,177
3 Auto ngarkes ne blerje 33.3 -6,971,367 -8,296,307
P |Shpenzime té personelit 34 -14,075,366 -16,956,518
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -13,035,382 | -15,785,200
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (p4 34.2 -1,039,984 -1,171,318
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -529,999 -640,353
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -38,032 -781,362
P [Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve af3 38.2
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (pa 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
e Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 39
te mbajtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -454,052 -96,863
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (pa 40.1 5923 6.234
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -459,975 -90,629
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
42 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 39,077,940 56,604,927
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -5,867,396 -8,607,943
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 -5,867,396 -8,607,943
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 33,210,544 47,996,984
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontroliuese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P> |Fitimi/Humbja e vitit 46
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B> |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47




Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
Totali i t&€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1




10T
| 1032[yp ¢ Jw aENIBPIPU
I IRIDURUIJ [UODIZO]

0 0
asisafu 2 jpaeuoad
0 0 0 £50°LT £50°LT-
JUI JAJUOISESURI) I [[EIO],
0 renged 21 9puapIAI(
TeNISua0
- il " 91 y1endey 1 rumourg
i asisalu 9 joaeuoxd
UL JOUOISYBSUR T,
uniA 1ad asparyspradayls
0
BInygpIe 31 1 1e10],
PSS ER IS
0
eaal) 93 vanypae 9,
TIEPEP'LL TIEPELL TIEFEF'L 1A 2 elqungy / ity
upia 1d asparysyradagmi(s
0
J[v)0) vANYpPIL 3,
10T
LPI'EIL 0 LPI'ELL £S0°LT- 0 0 0 0 0 0 00Z'0r1 Teuel [ i reniepppu
1 IBURUL) [UOIIIZ0J
i [2qeIu0y Jeynijod
QU 2AWIYSAIPU T I2]H
€107 1032[qp
1€ W JeldueUl) [UOIIIZOJ
~ =
) ~
- =z | 3 x| &§ | 7 | § T | 3
A~ = m. B N o N = = =
S = & i ] g <] - oo 1Y
- E g = ~ = . = 3 = B =
=] o 3 (=] < d. (=5 =) - = e
= 5 0o =4 = o e 5 s w7 & ol = —
= =8 = =~ = = = = = B & =
= — = - o -] - o = €
= = o 2 2 o = z g e =
29 = m o = m m. =] = = &=
) Y = = = & = =2
[ e = © =3 o ]
@ =] =
=y an

olaN uljeude) au anawiysAipN 2 esAbseqd



uyIA 1pd asaaryspdayils
3[e)0) vanypae ],

dspaysydayls
eaal) 3 eanypae 3,

E6E°TET6

£6£'7ET°6

£6£°TET'6

1A O elquIny / 1wy

una J19d asgarysyraday(s
vANYpIE 93 1 1[#)0],

786'878'9L

T86'878°9L

£8S"I8Z'IL

SPT'E6E'S

PIO‘FL

orI'orI

9102
Jeuel | aw JeNIBRP{OPIA

1 JRIDURUIJ IHOIZOJ

TIEPEDP'S-

86T'0TH's

FIO'FL

ST0Z 1032lyp
1€ W IedURUI] IUOIIZOJ

NIWOU0Yd
asisalu 3 jpaeuoad

s e

W 2AIUOISYBSURI) I I[E)O ],

000°000°T1-

000°000°71-

000°000°Z1-

Ienged 9) 9puaplAl(]

Ienpysugu
21 yenidey 1 rupawy

‘[e3tdey au ppIIp
rinyolu 93 oyruwouoyd
asisalu 2 paeuoxd
AW JaUoISYeSuRI],

unia gad aspargsydayyls
3[®)10) BINYPIE I,

aspaysyadagnls
eadl) 93 eaNypIE I,

€8S'I8T'IL

£8S'I8T'IL

£85°18T°1L

1A 9 BlquIng / rwni{

supia 13d asparysyraday(d
BINYpIE 9 B0

66E LS LI

6OELYS LY

TIEPEY'LI

£50°LT-

0FI0FT

S10T
Jeuel | w aenIepapIL
1 IBIdUBULJ [H0INZ0J




£6£ TE0°S-

£6£'7£0'S

LTOT 1033lyp
[€ 2W JBIDUBULJ [UOIIZOJ

YIou0Yd
asisalu 3 jpaeuoad
AU IAIUOISYBSURI) I [[BIO,

000°00T'-

000°00Zp-

000°00Z 't~

zenged 9) 9puapIAI(

JenDysugu
2 Jeyidey 1 rwumawy

‘[endey au ppa.IIp
eanyolu 93 ayrwouoyd
as1salu 3 jgaeuoad
QW JoUOISHEBSURI ],

supiA 1pd asaarysyradoy(3
3[e)0) vanypae ],

:asaaysyRdaynls
eaal) 9) eanypae 3,

¥86°966°LY

P86'966°LY

P86'966°LY

1A 2 elquiny / 1]

uniA 1ad asparygsyradayl3
sinypJae 3} 1 [ejo],

TOLGLLYT

TOL'GLL'PT

£6£°TET'6

SPTE6E'S

FIO'PL

opI'orl

L10T
Jeuel | Jw aenaeppEpU
[ IgldUBUL) IUOIIZOg

9107 1033lyp
[€ W IBIDURBUIJ [HOIZOJ

RIUOUON
asisafu 2 jpaewoad
QU 2AUOISYBSURB.I) 1[elof,

€8S I8 1L-

€8S 18T 1L-

£86' 18T 1L-

Iensed 9] 9puULPIAI(]

Jenn{ysugu
21 )1endey 1 runaty

‘[eydey au pppaIp
eanyolu 9) arurouoyd
asisglu a jpaeuoad
JUI JOUOISYEBSURBL],




P86°9¥6'67-

PB6IP6'GT

8107 103alyp
[€ W IRDUBUIJ IUODIZOJ

AIWou0d
asisau 3 Jpaeuoad
W dA9UOISYESURI) I [[R)O ],

000°0S0°81-

000°050°81-

000°0$0°8 -

Iensed 9) 9puapIAI(Q

Jenmyysusu
2 eyrdey 1 oy

‘[eydey au pppap
eanyolu 33 ajimouoys
asisalu 2 jpaeuoad
9UI JOUOISYBSUB.L],

:unia aad asparysyapdaynis
9[e}o} ranypae 9 |,

:asa1ysyrdaynls
eaal) 93 eanypae g,

PrEOITEE

PPSOITEE

PFS01TEE

I0IA 9 elquiny / runry

‘upIA 1pd asparysyidayif3
BANYPIE 2} [ [[E)O],

OLL'OLS S

9LL'OLS 'S

$86°966'LY

8E9°STH 01

PLOPE

orI'oFI

8107
Jeuef | Jw JenteppopL

1 IB[DUBUL} [UODIZOJ




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 33,210,544 47,996,984

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 529,999 640,353

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 2,881,658 -33,748,546
Rénie/(rritje) né inventaré 27,761 16,849
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -40,554,033 14,623,725
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -3,904,071 29,529,365

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -169,501

Arkétime nga shilja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (é tjiera

Arkétime nga shiltja e investimeve (& tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -169,501 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar -18,050,000 -4,200,000

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit -18,050,000 -4,200,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mo| -22,123,572 25,329,365

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 46,877,202 21,547,836

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor| 24,753,630 46,877,201




